
 

 

Evaluering – dokumentation – regnskab 

for Halloween og Orange Dage 2023 

Soroptimist International Nyborg 

Ifm Bevilling fra Nyborg Kommunes Bylivspulje 2023 

Indledning: Vi modtog bevillingen på kr. 19.150,- den 10. aug. 23 til Halloween på Volden d. 29. 
okt. og til Orangedage i perioden 25. nov. – 10. dec. 2023. 

Halloween søndag den 29. okt. på Torvet i Nyborg. 
Det er en aktivitet, som vi har gentaget i flere år – og i år havde vi ca 470 gæster (børn og voksne). 
Tilmelding var på Torvet og kl. 16.30 startede man ud på en planlagt ruten rundt på Voldene. 
Voldene var pyntede med græskar og forskellige former for lygter/lys samt uhyggelige væsener, 
bestående af en del Soroptimister sammen med mange unge elever fra 10. kl., Ungdomsskolen. De 
havde tilmeldt sig til udklædning og var med til at gøre hele eventen ”uhyggelig”. Vi havde mange 
opslag på vor facebook side – se selv https://www.facebook.com/Soroptimist5800 samt på vor 
webside: https://www.soroptimist-danmark.dk/nyborg/.  
Nyborg Trail Runners hjalp til med oprydning på Volden efterfølgende. 
Når man var kommet gennem al det uhyggelige var der varm Græskarsuppe på Torvet samt 
slikposer til børn, et diplom og endelig var der mulighed for at høre om vor organisation og 
vort velgørende, frivillige arbejde. Grundet Bylivspuljen blev omkostningerne dækket (se 
regnsk.) og vi kunne få et overskud på ca. 19.500 kr., som bliver doneret til nogle af vore 
projekter, der støtter piger og kvinder. 
Et meget vellykket arrangement, der med til at skabe aktivitet og hygge i byens midte og på 
Volden. 

Orange Dage: 
25. nov. (FN’s International dag for Afskaffelse af Vold mod Kvinder) – 10. dec. (FN’s Internationale 
dag for Menneskerettigheder). 
Soroptimister i store del af Verden (ca 70.000 ) arbejder med de 16 Orange Dage og skaber 
forskellige events, foredrag, information, opmærksomhed. 
SI Nyborg har valgt at udsmykke byen med Orange sløjfer og bannere. Vi havde to events bla den 
25. nov. i et par timer, hvor vi stod ved Anders Drages Gård i Kongegade (tilladelse) og uddelte 
klementiner, flyers etc. Det samme gentog vi den 2. dec. ved Osteforretningen i Kongegade. Den 
dag havde vi også booket StylteSigne til stor succes for alle på gaden. Det var den dag hvor 
Julemarkedet startede, så der var mange mennesker i byen. Vi havde også en bod ved 
Julemarkedet og her henviste man også til den Orange farve (Julemarkedet var ikke dækket af 
Bylivspuljen). 



Udsmykning i det offentlige rum ifm Orange Dage: 
Vi søgte og fik tilladelse til udsmykningen i ”Råden over vej”, udfyldte skema og fik godkendelse. 
Udsmykningen var orangesløjfer opsat på de søgte steder (rækværket ved Slotsmøllen begge sider 
og hen til ud for springvandet – samt begge sider ved Ravelinsbroen). Stederne var indtegnet ifm 
ansøgningen. Vor KvindeEgetræ, som vi plantede 5. juni 2015 ved Kronprinsensgade blev pyntet 
med lyskæder og orangefarvede sko. Hovedemnet i Orange Dage er READ THE SIGNS. 
Desuden var der ophængt et enkelt banner om Orange dage. Endelig havde vi lamineret flyers 
fortællende om Orange dage og vort arbejde. Der var desværre en del af disse, der var revet 
af/blæst af, - de er samlet op alle de steder vi har fundet dem – og det er vor beslutning, at vi 
næste år ikke opsætter laminerede flyers. 

Evaluering og konklusion. 
SI Nyborgs medlemmer lægger mange frivillige kræfter og timer i at skabe fx de omtalte aktiviteter 
og vi er meget taknemmelige for den bevilling vi har modtaget fra Bylivspuljen - uden den kunne vi 
ikke gennemføre dette med så stor kvalitet og på et forholdsvis højt niveau. Vi mener også, at vi 
med specielt disse arrangementer er med til at skabe liv i byen. 

Lidt mere information om os og vort arbejde. 
Soroptimisterne i Nyborg er en klub med ca. 34 medlemmer. Startede i 1960. Vi arbejder med 
projekter og aktiviteter med det mål at skaffe omtale og donationer til Kvinder og Piger. Vi lægger 
også stor vægt på det sociale samvær i klubben. Vi mødes den 2. tirsdag i måneden samt på 
maange forskellige tidspunkter ifm projekter og udvalgsarbejde- vi er mange forsk. arb.grupper.. 
Vi er en organisation for kvinder og er en del af en verdensomspændende NGO organisation med 
høringsret i FN. Det giver os nationale og internationale  venskaber og netværk. Vi er uden 
tilknytning til politiske og religiøse organisationer. 
Soroptimisterne har som NGO – en rådgivende status i FN og arbejder for mange af de mål, der er 
beskrevet i FN’s 17 verdensmål. 
Læs gerne mere om os på https://www.soroptimist-danmark.dk/nyborg/ 

Soroptimist International Nyborg / Kirsten Torpe – ansvarlig for fonds/puljeansøgninger. 
16. dec. 2023 

Her kommer adskillige fotos fra de to eventer – nogle private og andre af fotograf Carlo Pedersen 

  



 

   

   

  



  

  

   



  

I er meget velkomne til høre meget mere om vore aktiviteter. Det er vort håb at vi – måske næste 
år – kan få en aftale med Nyborg Kommune om at farve forskellige bygninger Orange. Vi søgte om 
Storebæltsbroen – men fik nej. 

Dec. 2023. 


